Այսպիսով, գնահատման ներկայացված   ՀՀ Արագածոտնի մարզ, համայնք Աշտարակ, 

Աշտարակ  քաղաք Բագավան թաղամաս 4 շենք  2 բն. հասցեում գտնվող բնակարանի 

շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած 

ապրանքային վիճակում,  գնահատման  համեմատական մոտեցմամբ  գնահատվում  է   

25 100 000 (քսանհինգ միլիոն մեկ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ։ 

13. Շուկայական արժեքի հաշվարկ  եկամտային մոտեցմամբ 

Տվյալ դեպքում կիրառվել է եկամտային մոտեցմամբ եկամտի կապիտալավերածման 
եղանակը: Այս եղանակը նախատեսում է  

գնահատման գործընթացի հետևյալ հաջորդականությունը  

- Պոտենցիալ համախառն եկամտի (IՊոտ) կանխատեսում, հաշվարկում՝ որպես